
               
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                                               
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Ι 

                   
               ΑΔΑ:   
                 Αθήνα,  21/3/2016 
                Α.Π.: 10295/2240 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 29                                         
Ταχ. Κωδ.: 10110                                                                                 
Πληροφορίες: Β. Μιχελιδάκη   
Τηλ: 2131516320  
 E-mail: vmichelidaki@ypakp.gr                                   

ΑΠΟΦΑΣΗ 
    

Θέμα: Έγκριση πίστωσης της Θ’ δόσης για τη φόρτιση των εγκεκριμένων καρτών σίτισης 
(Αλληλεγγύης), στο πλαίσιο του Προγράμματος για την «Αντιμετώπιση της 
Ανθρωπιστικής Κρίσης».    

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/ 63/2005 

(ΦΕΚ Α΄ 98).  

2. Τις διατάξεις του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων 
μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ Α΄41) «Νόμος Αρμοδιότητας Υπουργείων 

Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης για 

εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της 

Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής 

Δημοκρατίας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 

άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 

της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 24/2015 ( ΦΕΚ 

20/Α/27-1-2015) και τον Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α/19-3-2015). 

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015). 

6. Την αριθμ. οικ. 49223/Δ9.13322/4-11-2015 (ΦΕΚ 2423/Β/11-11-2015) απόφαση 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 

 

mailto:vmichelidaki@ypakp.gr
ΑΔΑ: ΩΝΑ7465Θ1Ω-3Λ6



και Κοινωνικής Αλληλεγγύης στο Γενικό Γραμματέα …», όπως τροποποιήθηκε με 

την αριθμ. οικ. 61701/Δ.916482/29-12-2015 (ΦΕΚ 3024/Β/31-12-2015) ΥΑ.  

7. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Του ΠΔ 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.194) 
9. Την υπ΄αρ.οικ. 494/9-4-2015 (ΦΕΚ 577 τ.Β΄) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός εισοδηματικών 

και περιουσιακών στοιχείων των δικαιούχων, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, 
τον χρόνο υποβολής τους, τους φορείς, τις υπηρεσίες και τις διαδικασίες 
ελέγχου και πιστοποίησης των δικαιούχων, τη σύμπραξη με φορείς του 
δημόσιου και ιδιωτικού τομέα και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
των ρυθμίσεων των άρθρων 1 έως 4 του Ν. 4320/2015: Ρυθμίσεις για τη λήψη 
άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, για την 
Οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών Οργάνων και λοιπές 
διατάξεις (ΦΕΚ 29/Α’)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Το από 18/3/2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Κοινωνικής Αντίληψης και 
Αλληλεγγύης. 

11. Την υπ’αρ.Δ23/οικ. 12897/1018/18-3-2016 Απόφαση:  Έγκριση πίστωσης της Θ’ 
δόσης για τη φόρτιση των εγκεκριμένων καρτών σίτισης (Αλληλεγγύης), στο 
πλαίσιο του Προγράμματος για την «Αντιμετώπιση της Ανθρωπιστικής Κρίσης».    
 
  

                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
Εγκρίνουμε τη μεταφορά πίστωσης ύψους δεκαεπτά εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα 
ενός χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ (17.341.160,00 €) από τον ΕΦ 33-220, ΚΑΕ 2758 οικ. 
έτους 2016 στην Εθνική Τράπεζα ως ένατη δόση, προκειμένου να προχωρήσει στη φόρτιση 
των εγκεκριμένων καρτών σίτισης ("Αλληλεγγύης"), στο πλαίσιο του Προγράμματος για την 
«Αντιμετώπιση της Ανθρωπιστικής Κρίσης», το σύνολο των οποίων ανέρχεται στις 147.967 
(Valeur πίστωσης : 23/3/2016, στους δικαιούχους 24/3/2016). 

Το ΓΛΚ θα χρεώσει το λογαριασμό 200 «Ελληνικό Δημόσιο – Συγκέντρωση Εισπράξεων 
Πληρωμών» που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος και θα πιστώσει την Εθνική Τράπεζα 
με έμβασμα (BIC ETHNGRAA) στο λογαριασμό (ΙΒΑΝ) GR1501107030000070321557376 
“Εισπράξεις Τρίτων για Απόδοση”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Κοιν.: ΓΛΚ 

24η Δ/νση Λογαριασμών του Δημοσίου 

Πανεπιστημίου 37 

  

Εσωτερική Διανομή 

Δ8/ΚΦ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
 

Γ. ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΝΑ7465Θ1Ω-3Λ6


		2016-03-22T10:46:21+0200
	Athens




